



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



VENCEDORES DO PROCESSO ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2020.10.16.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.10.16.1
Processo Administrativo Nº 2020.10.16.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HILTON BATISTA DE LIMA
Data de Publicação: 19/10/2020 13:47:38

				TOTAL DO PROCESSO: 117.698,40
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME			20.444.829/0001-90	12.490,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 085	12.490,00	Total: 12.490,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: alt	Modelo: alt mix	
Descrição: Amalgamador de cápsula digital				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 550,00			Total Item: 1.100,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: alt	Modelo: ld plus	
Descrição: Autoclave com cuba de inox capacidade 21 litros				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.870,00			Total Item: 5.740,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: biotron	Modelo: ce	
Descrição: Câmara escura de revelação odontológica				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 800,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: biotron	Modelo: destiladora	
Descrição: Destiladora de água para autoclave, equipamento com função de destilação de água que não necessite de instalação hidráulica; Capacidade: 4 litros; Voltagem: 220V; Dimensões: 27 X 33 X 27,6 cm (L x A x P).				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 750,00			Total Item: 1.500,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: contec	Modelo: sonoline	
Descrição: Detector cardíaco fetal de mesa Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm. Ciclagem de 6.000 a 50.000 e frequência de trabalho 2mhz 10%. Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v 210% e frequência de 50/60hz, Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50mm. Profundidade máxima do feixe ultrassônico: ZOO a 250 27 mm. Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9). Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9). Alojamento para transdntor na lateral do gabinete. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica. Peso líquido: LSKg. Dimensões: [LBA] 217x2S0x100mm. Potência: 32 VA 15W. Potência ultrassônica: Smlj cmi.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 450,00			Total Item: 1.350,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: biotron	Modelo: selabem	
Descrição: Seladora para papel grau cirúrgico com sistema de Cambé: selagem tipo barra aquecida para as seguintes medidas de selagem: 13mm x 25cm de largura				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 500,00			Total Item: 2.000,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME			04.230.084/0001-00	1.150,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 047	1.150,00	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: WELMY	Modelo:	
Descrição: Balança eletrônica antropométrica pediátrica				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 850,00			Total Item: 850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

Item: 2 Unidade: Und Marca: INCOTERM Modelo:
Descrição: Balança portátil (balança de banheiro) eletrônica com capacidade 150kg graduação de 1kg
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 300,00

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP **09.560.267/0001-08** **36.500,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 087 26.500,00 **Total: 26.500,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: PRIME VACUUM PUMP
Descrição: Bomba a Vácuo Aspiradora, aparelho projetado para realizar aspiração de líquidos com motor: 1/30 Hp;
Voltagem: 110 e 220 Volts (60 Hz) automático e frasco coletor com capacidade mínima de 1,3 litros.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.950,00** Total Item: 3.900,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART (Ambidestr)
Descrição: Cadeira odontológica consultório completa (incluindo carts, refletor, cuspeira, sugador)
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6.708,00** Total Item: 13.416,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: PRIME CX207 -Y- S3 FG
Descrição: Caneta de alta rotação spray triplo sistema push boton
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 196,00** Total Item: 588,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: MICROMOTOR PRIME CX235-3F COM CONTRA ANGULO PRIME
Descrição: Caneta de baixa rotação constituída por 1 micro motor Intra de baixa rotação e 1 contra ângulo Intra com Refrigeração.
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 840,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: PRIME AIR 50 - 110V OU 220V
Descrição: Compressor de ar odontológico isento de óleo; volume do reservatório: 46 L, pressão de operação entre 80 bf/pol² - 5,5 bar (mínima) e 120 bf/pol² - 6,9 bar (máxima); Tensão: 220V; Dimensões: 750X400X700.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.235,00** Total Item: 4.470,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART
Descrição: Equipe Cart Odontológico 3 terminais de série, sendo 01 terminal com seringa (acompanha seringa) e 02 terminais (para Alta ou Baixa Rotação ou Sugador)
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 1.000,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: hospitalare Modelo: led
Descrição: Foco de luz auxiliar flexível para consultório
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 384,00** Total Item: 1.536,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: JET MAGNUS
Descrição: Jato de bicarbonato odontológico portátil
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 490,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: PEÇA RETA PRIME CX235-2A
Descrição: Peça reta para motor de baixa rotação



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE



Quantidade: 2 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 260,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 033 10.000,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: procion Modelo: ION 70 X – MOVEL OU PAREDE

Descrição: Aparelho de Raio X odontológico com controle digital móvel

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.080,00 Total Item: 7.080,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: dentemed Modelo: SCALER MAGNUS

Descrição: Aparelho de Ultrassom odontológico

Quantidade: 2 Valor Unit.: 606,00 Total Item: 1.212,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: nmartins Modelo: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA C/ PROTETOR TIREOID

Descrição: Avental de chumbo odontológico com protetor de tireóide adulto

Quantidade: 4 Valor Unit.: 427,00 Total Item: 1.708,00

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 41.654.740/0001-29 **41.300,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 052 41.300,00 **Total: 41.300,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS Modelo: BIOMBO HOSP. TRIPLO

Descrição: Biombo Hospitalar Triplo; estrutura tubular em aço redondo; cortinas em plástico PVC 0,20 branco; pés com rodízios giratório de 2" de diâmetro; pintura eletrostática a pó epóxi; dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento; peso: 10 KG.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 343,03 Total Item: 343,03

Item: 2 Unidade: Und Marca: DUNE Modelo: CH 100

Descrição: Cadeira de Banho BR sanitário com rodas

Quantidade: 2 Valor Unit.: 228,69 Total Item: 457,38

Item: 3 Unidade: Und Marca: DUNE Modelo: RX 40

Descrição: Cadeira de rodas adulto, construída em aço carbono, pintura epóxi, assento e encosto em nylon, dobrável em x, rodas traseiras aro 24" com pneus de borracha maciço com aro da roda construído em alumínio, aro impulsor, rodas dianteiras 6" maciços, freios bilaterais. Capacidade máxima 85KG.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 514,54 Total Item: 1.029,08

Item: 4 Unidade: Und Marca: COLEMAN Modelo: CAIXA TERM. 15L

Descrição: Caixa térmica para transporte de vacinas, soros, sangue e hemoderivados de 12 litros com Termômetro.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 289,02 Total Item: 578,04

Item: 5 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo: CAMA HOSPITALAR

Descrição: Cama hospitalar 02 manivelas, feita em aço carbono, largura de 90cm e com grade nas laterais

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.524,39 Total Item: 7.621,95

Item: 6 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS Modelo: CARRO CURATIVO COM BALDE E BACIA

Descrição: Carro para curativo com balde e bacia, armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3"

Quantidade: 2 Valor Unit.: 973,00 Total Item: 1.946,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS Modelo: CARRO EMERGENCIA COM 3 GAV

Quantidade: 2

Gerado em: 30/10/2020 13:35:57



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE



LOTE 6	Quant.: 1	Num: 046	13.452,40	Total: 13.452,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DAIKI	Modelo:	
Descrição: Centrifuga de Bancada tubos 12x15ml para Laboratorio				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.101,40			Total Item: 2.101,40
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ECEL	Modelo:	
Descrição: Fotopolimerizador a Led com fiopara fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 729,00			Total Item: 2.187,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: "Laringoscópio Adulto, cabo em aço inox à prova de ferrugem; cabo em aço inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com bola em aço inox; alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; iluminação: lâmpada halógena 2,5V lâmina standard fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem acabamento acetinado para redução do brilho utiliza cabo tipo AA e tipo C alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável autoclavável a 134 °C durante 5 minutos esterilizável em óxido de etileno ou autoclave a vapor.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 900,00			Total Item: 2.700,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: OMRON	Modelo:	
Descrição: Inalador compressor hospitalar, contendo: 1 Compressor pneumático, 1 kit inalador, 1 tubo de ar, 1 kit filtro de ar, 1 elástico, 1 máscara adulto (PVC), 1 máscara infantil (PVC).				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 280,00			Total Item: 840,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: G&G	Modelo:	
Descrição: Negatoscópio para parede metal branco bivolt (1-corpo) 70x70cm				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,00			Total Item: 1.320,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MIKATOS	Modelo:	
Descrição: Otoscópio 14 espelhos e estojo, contendo: 01 Otoscópio; 01 Bolsa para acondicionamento; 10 Espelhos descartáveis (cor cinza), 05 peças n° 01 (2,5 mm) e 05 peças n° 02 (4,0 mm), tendo 01 espelho n° 02 já montado no aparelho; 04 Espelhos reutilizáveis (cor preta), 02 peças n° 01 (2,5 mm) e 02 peças n° 02 (4,0 mm).				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 269,00			Total Item: 4.304,00
CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME			34.239.627/0001-11	12.806,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 051	12.806,00	Total: 12.806,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Catalina	Modelo: MD	
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 3 litros, feito em alumínio.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 680,00			Total Item: 2.040,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: Catalina	Modelo: ME	
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 7 litros, feito em alumínio.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 800,00			Total Item: 3.200,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: Catalina	Modelo: M60	
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 10 litros, feito em alumínio.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.500,00			Total Item: 4.500,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: Protec	Modelo: O2	
Descrição: Umidificador para Oxigênio com frasco plástico de 250ml				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE**

Quantidade: 14	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 266,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: Protec	Modelo: CB LG O2
Descrição: Válvula reguladora para cilindro com fluxometro - Manômetro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 280,00	Total Item: 2.800,00	

PREGOEIRO: HILTON BATISTA DE LIMA

EQUIPE DE APOIO MARFISA HELCIA DOS SANTOS SILVA

EQUIPE DE APOIO DAILA PEREIRA DO NASCIMENTO